ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Benjamin Constant, 686 – CEP 96.570-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 79-80/2024

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público a Dispensa de Licitação,
com base no Art. 75, Inc. VIII, da Lei n° 14.133/21,Decreto Estadual 57596/2024 e de-
creto Municipal 5618/2024 para aquisição de genêros alimenticios para composição de
cestas básicas,por ocasião do estado de calamidade publica,devido aos temporais ocor-
ridos no estado do Rio Grande do Sul,onde atingiu diversas famílias na nossa cidade.-
Diante dessa emergência humanitária faz-se necessário o atendimento dessas famílias
para que tenham acesso a alimentos suficientes para atender essas necessidades basicas
e urgentes.Fornecedor: JC Forgearini e CIA LTDA CNPJ: 19.423.661/0001-10

Caçapava do Sul, 02 de maio de 2024

GIOVANI AMESTOY DA SILVA,
Prefeito.

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
	Rua Benjamin Constant, 686 – CEP 96.570-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

		2024-05-09T12:53:26-0300
	GIOVANI AMESTOY DA SILVA:00985483016